

HISTÓRICO DO PREGÃO

| | |
|--|--|
| Processo: 193/2022 - Pregão - Registro de Preços | Modalidade: 107/2022 - PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços |
| Objeto: AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES EM ATENDIMENTO A TODOS DEPARTAMENTOS PUBLICOS DO MUNICIPIO NO DECORRER DE 12 MESES | |
| Expedição: 18/11/2022 | Homologação: 06/12/2022 |
| Situação: Concluída | |

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

| Fornecedor: CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES-MEI | | | | | | |
|--|------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| Lote | Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 2 | 1 | Almofada tintada, para carimbo nº 3, com tecido de longa duração em estojo com tampa plástica ou me | UND | 20,0000 | 5,6800 | 113,60 |
| 4 | 1 | APAGADOR PLÁSTICO COM FELTRO. DIMENSOES (COMPR. X LARG. X ALT) 170 X 100X45 MM | UND | 50,0000 | 4,3400 | 217,00 |
| 5 | 1 | APLICADOR DE FITA ADESIVA. CORPO FEITO EM PLASTICO. POSSUI CORTADOR PARA FITA. SUPORTA FITA DE ATÉ 5 | UND | 5,0000 | 24,4000 | 122,00 |
| 6 | 1 | Apontador um furo para lápis com depósito. Caixa com 24 unidades. Com depósito, composição: resina | CX | 50,0000 | 25,2900 | 1.264,50 |
| 7 | 1 | Apontador. Lâmina de aço temperado com excelente fio de corte; Pequeno e prático. | UND | 1.000,0000 | 0,3300 | 330,00 |
| 8 | 1 | Arquivo Morto, Pacote com 25 und, papelão ondulado, duplex (parede simples) kraft / 2 onda, desmont | PCT | 100,0000 | 85,7100 | 8.571,00 |
| 9 | 1 | Avental em polietileno com amarrações no pescoço e nas costas, com viés. Ideal para atividades escol | UND | 100,0000 | 8,1200 | 812,00 |
| 10 | 1 | Balança digital ultra portátil capacidade 150kg | UND | 5,0000 | 106,4300 | 532,15 |
| 11 | 1 | Balão liso nº 7. Pacote com 50 unidades. Balão de látex com 7 polegadas (17,5 cm de altura) cores va | PCT | 500,0000 | 11,3600 | 5.680,00 |
| 12 | 1 | Balão formato coração n.10 vermelho. Pacote com 25 unidades. Balão de látex 10 polegadas (25,5 cm de | PCT | 100,0000 | 17,0000 | 1.700,00 |
| 14 | 1 | Barbante algodão cru - número 4/8. Embalagem: em cones de 700gr com aproximadamente 762mts. 100% al | UND | 30,0000 | 55,6000 | 1.668,00 |
| 15 | 1 | Barbante Colorido - número 4/6. Embalagem: em cones de 1,0 kg com aproximadamente 1000m. | UND | 30,0000 | 45,1000 | 1.353,00 |
| 16 | 1 | Bateria CR2032 3V | UND | 30,0000 | 2,2500 | 67,50 |
| 17 | 1 | Bateria CR2025 3V | UND | 30,0000 | 2,0200 | 60,60 |
| 18 | 1 | Bateria Pilha 23a 12V | UND | 60,0000 | 3,6000 | 216,00 |
| 19 | 1 | BATERIA ALCALINA 9 VOLTS | UND | 100,0000 | 11,0000 | 1.100,00 |
| 20 | 1 | Big giz de cera triangular, 95g. Caixa com 12 unidades. Multicolor. | CX | 300,0000 | 6,9900 | 2.097,00 |
| 21 | 1 | Bloco de recado autoadesivo colorido, pacote com 4 blocos 38x51mm c/100fls cada bloco. | PCT | 200,0000 | 5,7100 | 1.142,00 |
| 22 | 1 | Bobinas calculadora 57mmx30m.Caixa com 30 unidades. | CX | 20,0000 | 61,2800 | 1.225,60 |
| 23 | 1 | Bobina térmica para Relógio de ponto, dimensões 57mmx300m. | UND | 20,0000 | 39,7500 | 795,00 |
| 24 | 1 | Bola em EPS (isopor) 0.50mm | UND | 200,0000 | 0,8500 | 170,00 |
| 25 | 1 | Bola em EPS (isopor) 250mm | UND | 200,0000 | 11,6900 | 2.338,00 |
| 26 | 1 | Borracha branca, macia, tipo escolar record 40. Caixa com 40 unidades. Dimensão: 3,3 x 2,3x 0,08cm. | CX | 300,0000 | 13,7100 | 4.113,00 |
| 28 | 1 | Caderno 1/4 brochura 40fls quadriculado pedagógico 0,7x0,7mm.Capa flexível, dimensões 140x200mm | UND | 500,0000 | 3,5000 | 1.750,00 |
| 29 | 1 | Caderno 1/4 de linguagem brochura. Com 48 folhas. Capa flexível, dimensões 140x200mm. | UND | 500,0000 | 2,0000 | 1.000,00 |
| 30 | 1 | Caderno de Caligrafia - brochura 1/4 - 40fls. Tamanho: 200mm x 140mm. | UND | 300,0000 | 1,8100 | 543,00 |
| 31 | 1 | Caderno de Desenho - brochura 1/4 - 40fls. Tamanho: 200mm x 140mm. | UND | 500,0000 | 3,7600 | 1.880,00 |
| 32 | 1 | Caderno de Desenho em espiral, 48 fls, sem seda. Capa Flexível. Dimensões 200x275mm. Gramatura: 63 | UND | 1.500,0000 | 5,0600 | 7.590,00 |
| 33 | 1 | Caderno de Desenho em espiral, 48 fls, com seda. Capa Flexível. Dimensões 200x275mm. Gramatura: 63 | UND | 300,0000 | 10,0000 | 3.000,00 |
| 34 | 1 | Caderno de linguagem 1/4 em espiral, capa flexível, com 96 folhas. Estampas sortidas. Dimensões: 14 | UND | 2.000,0000 | 6,8000 | 13.600,00 |
| 35 | 1 | Caderno 1/4 espiral, quadriculado 1x1cm, capa flexível, com 96 folhas. Estampas sortidas. Dimensões | UND | 1.000,0000 | 6,8000 | 6.800,00 |
| 36 | 1 | Caderno 1/4 espiral, quadriculado 0,7x0,7mm, capa flexível, com 96 folhas. Estampas sortidas. Dimen | UND | 1.000,0000 | 6,8000 | 6.800,00 |
| 39 | 1 | Caixa organizadora Caixa plástica multiuso Cristal 60l 63x41x30,5cm | UND | 30,0000 | 141,2900 | 4.238,70 |

HISTÓRICO DO PREGÃO

| | |
|--|--|
| Processo: 193/2022 - Pregão - Registro de Preços | Modalidade: 107/2022 - PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços |
| Objeto: AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES EM ATENDIMENTO A TODOS DEPARTAMENTOS PUBLICOS DO MUNICIPIO NO DECORRER DE 12 MESES | |
| Expedição: 18/11/2022 | Homologação: 06/12/2022 |
| Situação: Concluída | |

| | | | | | | |
|----|---|--|-----|----------|----------|-----------|
| 42 | 1 | Caixa organizadora c/alças Rattam 8,5L. Cesto com tampa e alças. Medidas: 32,4x22x15cm. Injetado em | UND | 50,0000 | 33,9000 | 1.695,00 |
| 44 | 1 | Calculadora científica com tampa protetora de encaixe, com no mínimo 240 funções, visor para mantis | UND | 5,0000 | 122,0000 | 610,00 |
| 45 | 1 | Calculadora de mesa, com 12 dígitos, visor LCD com inclinação fixa e dígitos grandes, memória, cálculo | UND | 20,0000 | 22,9500 | 459,00 |
| 47 | 1 | Caneta esferográfica. Caixa com 50 unidades. Ponta fina de 0,8mm. Cores: azul, preta, vermelha.Dime | CX | 200,0000 | 53,2300 | 10.646,00 |
| 48 | 1 | Caneta Marca Texto, MT/AMZF. Caixa com 12 Unidades, cor: Amarelo. | CX | 30,0000 | 13,1000 | 393,00 |
| 49 | 1 | Caneta Hidrográfica; Neo-Pen Gigante 12 Cores. Tinta à base de água. Tampa antiasfixiante. | UND | 150,0000 | 15,6000 | 2.340,00 |
| 51 | 1 | CANETA MARCADORA, PARA ESCRITA EM CD, DVD E DIVERSAS SUPERFICIES, COM PONTA COM APROX0,5MM DE DIAMET | UND | 100,0000 | 6,0000 | 600,00 |
| 52 | 1 | Caneta para retroprojeto, marcador, ponta média de 2mm, diversas cores, composição: solvente, resin | UND | 30,0000 | 2,1000 | 63,00 |
| 53 | 1 | Cartelas para Bingo, Tamanho 8cmx10cm, bloco com 100 folhas. | UND | 200,0000 | 5,6000 | 1.120,00 |
| 54 | 1 | Clips galvanizado, Aço 3/0. Caixa com 500 gramas. Fabricado com arame zincado, retrefilado especial | CX | 20,0000 | 17,4300 | 348,60 |
| 55 | 1 | Clips galvanizado, Aço 4/0. Caixa com 500 gramas. Fabricado com arame zincado, retrefilado especial | CX | 30,0000 | 17,4300 | 522,90 |
| 56 | 1 | Clips galvanizado, Aço 6/0. Caixa com 500 gramas. Fabricado com arame zincado, retrefilado especial | CX | 30,0000 | 17,4300 | 522,90 |
| 57 | 1 | Clips galvanizado, Aço 8/0. Caixa com 500 gramas. Fabricado com arame zincado, retrefilado especial | CX | 20,0000 | 17,4300 | 348,60 |
| 58 | 1 | Clips galvanizado, Aço 10/0. Caixa com 500 gramas. Fabricado com arame zincado, retrefilado especial | CX | 10,0000 | 25,0000 | 250,00 |
| 59 | 1 | Cola bastão branca 21g, base de água, lavável, não toxica, | UND | 200,0000 | 1,8900 | 378,00 |
| 60 | 1 | Cola branca líquida c/ 90 g, lavável, não toxica, | UND | 500,0000 | 2,4400 | 1.220,00 |
| 63 | 1 | Cola Instantânea Multiuso 3g. | UND | 50,0000 | 7,6400 | 382,00 |
| 64 | 1 | Cola para artesanato. Adesivo instantâneo multiuso, alta viscosidade. Peso líquido 20g. | UND | 100,0000 | 5,1100 | 511,00 |
| 65 | 1 | Cola quente (refil) transparente, fina; pacote 1kg. | PCT | 30,0000 | 63,5700 | 1.907,10 |
| 66 | 1 | Cola quente (refil) transparente, grossa, pacote 1kg | PCT | 30,0000 | 63,5700 | 1.907,10 |
| 67 | 1 | Corretivo Líquido18ml. À Base de Água com Pincel, Branca. | CX | 50,0000 | 2,2600 | 113,00 |
| 72 | 1 | Disco laser DVD-R mídia Gravavel. Capacidade 4.7GB/120min | UND | 50,0000 | 3,4000 | 170,00 |
| 73 | 1 | Elástico chato 5mm, nº 8, 10 metros. Cor: branco | UND | 30,0000 | 8,6000 | 258,00 |
| 76 | 1 | Envelope comercial ofício 114x229cm, 75grs. s/ rps. Caixa com 100 unidades. | CX | 50,0000 | 13,4300 | 671,50 |
| 79 | 1 | Espiral plástico preto fabricado em pvc semi-rigido diâmetro de 09 mm para encadernar. Pacote com 12 | PCT | 50,0000 | 4,2400 | 212,00 |
| 80 | 1 | Espiral plástico preto fabricado em pvc semi-rigido diâmetro de 17 mm para encadernar. Pacote com 12 | PCT | 50,0000 | 8,3200 | 416,00 |
| 81 | 1 | Espiral plástico preto fabricado em pvc semi-rigido diâmetro de 20 mm para encadernar. Pacote com 12 | PCT | 50,0000 | 10,3700 | 518,50 |
| 83 | 1 | Estilete largo plástico 29bp | UND | 100,0000 | 1,8000 | 180,00 |
| 84 | 1 | Etiqueta adesiva para codificação 12mm, cores: ouro e prata. Pacote com 5 cartelas. | PCT | 20,0000 | 6,3000 | 126,00 |
| 85 | 1 | Etiqueta adesiva para codificação 20mm, cores variadas. Pacote com 10 cartelas. | PCT | 20,0000 | 9,0000 | 180,00 |
| 86 | 1 | Etiqueta Adesiva Carta, pacote com 100 Folhas, Medida da etiqueta: 215,9 x 279,4mm. 1 etiqueta por | PCT | 10,0000 | 1,7500 | 17,50 |
| 87 | 1 | Extrator de grampo, aço inoxidável resistente, tipo espátula, comprimento aproximado 145x17mm | UND | 50,0000 | 1,4200 | 71,00 |
| 88 | 1 | Extrator de Grampos Modelo Piranha. Confeccionado em metal revestido com plástico. Dimensão: 56x38x4 | UND | 50,0000 | 8,8000 | 440,00 |
| 91 | 1 | Fita adesiva crepe, na cor bege 18mmx50m | UND | 200,0000 | 4,8900 | 978,00 |
| 92 | 1 | Fita adesiva dupla face, com dimensões 12mmx30m | UND | 200,0000 | 5,7100 | 1.142,00 |
| 93 | 1 | Fita adesiva dupla face, com dimensões 18mmx30m. | UND | 200,0000 | 8,3100 | 1.662,00 |

HISTÓRICO DO PREGÃO

| | |
|--|--|
| Processo: 193/2022 - Pregão - Registro de Preços | Modalidade: 107/2022 - PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços |
| Objeto: AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES EM ATENDIMENTO A TODOS DEPARTAMENTOS PUBLICOS DO MUNICIPIO NO DECORRER DE 12 MESES | |
| Expedição: 18/11/2022 | Homologação: 06/12/2022 |
| Situação: Concluída | |

| | | | | | | |
|-----|---|--|-----|----------|----------|----------|
| 94 | 1 | Fita adesiva transparente, dimensões: 48mmx50m, material: polipropileno acrílico. | UND | 200,0000 | 7,5100 | 1.502,00 |
| 95 | 1 | Fita adesiva transparente, dimensões: 12mmx50m, material: polipropileno acrílico. | UND | 200,0000 | 2,0700 | 414,00 |
| 96 | 1 | Fita adesiva colorida, Pacote com 10 unidades. Dimensões: 12mmx10mts. Cores variadas. | PCT | 50,0000 | 12,2900 | 614,50 |
| 97 | 1 | Fita de Cetim, dimensões: 10mmX10m; composição: 100% poliéster, cores variadas. | UND | 100,0000 | 5,7000 | 570,00 |
| 98 | 1 | Fita de Cetim, dimensões: 22mmX10m; composição: 100% poliéster, cores variadas. | UND | 100,0000 | 9,1000 | 910,00 |
| 99 | 1 | Fita de Cetim, dimensões: 30mmX10m; composição: 100% poliéster, cores variadas. | UND | 100,0000 | 20,1000 | 2.010,00 |
| 100 | 1 | Fita Juta, dimensões: 50mmx10m. Cores variadas. | UND | 60,0000 | 53,4000 | 3.204,00 |
| 101 | 1 | Fita metaloide 10mmX50m, composição 100% poliéster, cores variadas. | UND | 40,0000 | 6,4500 | 258,00 |
| 102 | 1 | Fita metaloide 20mmX50m, composição 100% poliéster, cores variadas. | UND | 40,0000 | 10,6000 | 424,00 |
| 103 | 1 | Fita plástica para demarcação de área (amarelo/preto). Dimensões: 70mmX200m. | UND | 20,0000 | 14,7600 | 295,20 |
| 104 | 1 | Fita zebra (amarelo/preto) para isolamento de área. Dimensões: 7mmx200m. | UND | 40,0000 | 14,7600 | 590,40 |
| 106 | 1 | Giz de cera jumbo, 12 cores Gizão. Caixa com 12 unidades, Dimensões CxLxA: 16x12x4 cm, 112g. | CX | 300,0000 | 7,8500 | 2.355,00 |
| 107 | 1 | Giz de cera 12 cores. Caixa com 12 unidades, Dimensões CxLxA: 15x10x2 cm, 48g. | CX | 700,0000 | 4,1400 | 2.898,00 |
| 109 | 1 | Giz escolar plastificado Branco antialérgico. Caixa com 50 unidades. Dimensões do produto: 10.5 x 9 | CX | 400,0000 | 4,8400 | 1.936,00 |
| 113 | 1 | Grampeador 20cm, corpo metálico preto. Grampeia até 50 folhas, base emborrachada. | UND | 30,0000 | 59,0000 | 1.770,00 |
| 115 | 1 | Grampeador profissional estrutura metálica, apoio emborrachado, corpo plástico resistente, ajuste d | UND | 5,0000 | 89,0000 | 445,00 |
| 117 | 1 | Grampos 8mm para grampeador tapeceiro, caixa com 1.000 unidades, prata, aço galvanizado. | CX | 5,0000 | 12,2000 | 61,00 |
| 118 | 1 | Grampo 23/10, galvanizado, caixa com 5.000 unidades, prata | CX | 20,0000 | 32,3000 | 646,00 |
| 121 | 1 | Grampo trilho plástico 80mm para 200 fls 75gr. Pacote com 50 unidades | PCT | 50,0000 | 16,4300 | 821,50 |
| 123 | 1 | Grampo trançado galvanizado, nº 01, Caixa com 12 unidades. | CX | 20,0000 | 9,9000 | 198,00 |
| 125 | 1 | Guilhotina chapa aço (extensão de corte 360mm). Dimensões: 30 x 60 x 8 cm. | UND | 5,0000 | 476,0000 | 2.380,00 |
| 130 | 1 | Kit de frutas e verduras, tateti, 12 peças, multicor. | UND | 20,0000 | 28,0000 | 560,00 |
| 132 | 1 | Lantejoulas metalizadas nº 08 pote c/ 1000 unidades. – cores sortidas. | PCT | 20,0000 | 9,4000 | 188,00 |
| 135 | 1 | Lápis preto técnico 6B Sextavado. Caixa com 12 unidades. | CX | 100,0000 | 14,7700 | 1.477,00 |
| 136 | 1 | Lápis Preto, HB2, Formato Sextavado. Caixa com 144 unidades. Ponta Resistente, Apaga Fácil. Feito 10 | CX | 100,0000 | 53,5000 | 5.350,00 |
| 137 | 1 | Lastex, 58% elastodieno 42% poliéster. Tubo de 8mmX100m, cores variadas. | UND | 50,0000 | 16,8000 | 840,00 |
| 138 | 1 | Livro ata capa dura, com 50 folhas numeradas, sem margem 21,6x32cm. Formato: 205mm x 300mm. Gramatur | UND | 30,0000 | 9,5800 | 287,40 |
| 139 | 1 | Livro Protocolo de Correspondência Capa Dura 104 fls. Papel offset; Gramatura: 63 g/m2; Folhas numer | UND | 20,0000 | 17,9200 | 358,40 |
| 140 | 1 | Manta de Imã adesivado A4 (manta magnética 210x297x0,3mm) Off Paper. Pacote com 5 unidades. | PCT | 20,0000 | 34,6000 | 692,00 |
| 142 | 1 | Massa de Modelar Soft, Caixa com 12 cores, 180g. | CX | 300,0000 | 5,5000 | 1.650,00 |
| 143 | 1 | Massa de Modelar Soft com Glitter, Caixa com 12 cores, 180g. | CX | 100,0000 | 24,3000 | 2.430,00 |
| 146 | 1 | Palito de madeira para sorvete. Pacote com 50 unidades. Fabricado em madeira. Tamanho aproximado (Cx | PCT | 300,0000 | 2,7900 | 837,00 |
| 147 | 1 | Papel Almoço com Pauta. Pacote com 16 folhas. Formato 200x275mm - 50g. | PCT | 20,0000 | 3,4000 | 68,00 |
| 149 | 1 | Papel camurça, 40 X 60cm, cores variadas | UND | 200,0000 | 2,4000 | 480,00 |
| 156 | 1 | Papel Celofane Policor Incolor, dimensões: 85cm x100cm. | UND | 300,0000 | 2,0000 | 600,00 |
| 157 | 1 | Papel Crepom, Rolo de 48cm X 2,5m; cores variadas. | RO | 500,0000 | 1,7500 | 875,00 |

HISTÓRICO DO PREGÃO

| | |
|--|--|
| Processo: 193/2022 - Pregão - Registro de Preços | Modalidade: 107/2022 - PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços |
| Objeto: AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES EM ATENDIMENTO A TODOS DEPARTAMENTOS PUBLICOS DO MUNICIPIO NO DECORRER DE 12 MESES | |
| Expedição: 18/11/2022 | Homologação: 06/12/2022 |
| Situação: Concluída | |

| | | | | | | |
|-----|---|--|-----|------------|----------|----------|
| 161 | 1 | Papel Fotográfico, Pacote com 50 folhas, tamanho A4 - 210 x 297mm, folhas brilhantes, secagem ultra | PCT | 200,0000 | 12,3900 | 2.478,00 |
| 162 | 1 | Papel Fotográfico Autoadesivo, Pacote com 50 folhas, tamanho A4 - 210 x 297mm, folhas brilhantes, se | PCT | 200,0000 | 29,9800 | 5.996,00 |
| 165 | 1 | Papel Linho, Pacote com 50 folhas, tamanho: A4, gramatura: 90g/m2, compatível com impressora a laser | PCT | 30,0000 | 21,6000 | 648,00 |
| 170 | 1 | Papel Sulfito 100% reciclado, Pacote com 500 folhas, tamanho A4 210mm x 297mm, gramatura 75g/m2, par | PCT | 10,0000 | 43,8000 | 438,00 |
| 172 | 1 | Papel Vergê, gramatura 120g/m², Pacote com 50 folhas, formato A4 (210mm x 297mm), cores variadas. | CX | 100,0000 | 12,2700 | 1.227,00 |
| 173 | 1 | Papel Vergê, gramatura 180g/m², Pacote com 50 folhas, formato A4 (210mm x 297mm), cores variadas. | CX | 100,0000 | 17,0000 | 1.700,00 |
| 174 | 1 | Papel Paraná Natural. Nº 120, 520g/m², área 1m², espessura 0,87mm, peso por folha 416g. Dimensões 80 | UND | 100,0000 | 25,9000 | 2.590,00 |
| 176 | 1 | PASTA ABA ELASTICO OFICIO SIMPLES, 100% PLASTICA (PP) ESPESSURA 0,35mm. DIMENSOES 235 LARGURA X 350 | UND | 500,0000 | 3,6900 | 1.845,00 |
| 177 | 1 | Pastas ABA Elástico Ofício Cartão Duplex. Dimensões 332mm x 232mm. | UND | 500,0000 | 3,5600 | 1.780,00 |
| 180 | 1 | Pasta L Transparente, tamanho A4. | UND | 100,0000 | 1,2700 | 127,00 |
| 182 | 1 | Pasta Polionda Escolar Média. Dimensão 380 x 276 x 40mm. | UND | 200,0000 | 7,3600 | 1.472,00 |
| 185 | 1 | Pasta Suspensa Kraft Plástica com Haste Plástica, 170g/m2. Acompanha visor e etiqueta, grampo pl | UND | 300,0000 | 2,7100 | 813,00 |
| 186 | 1 | Percevejo dourado latonado cx. c/ 100 unidades. | CX | 30,0000 | 5,6000 | 168,00 |
| 187 | 1 | Perfurador de papel 02 furos para até 25 folhas, Margem de 6mm, Espaço entre furos 80mm. | UND | 10,0000 | 39,9000 | 399,00 |
| 188 | 1 | Perfurador de papel com 2 furos para 40 folhas. Margem de 6mm, Espaço entre furos 80mm. | UND | 10,0000 | 49,9000 | 499,00 |
| 189 | 1 | Perfurador de papel com capacidade de perfuração de até 60 folhas. Aberturas: 10mm. Distância entre | UND | 10,0000 | 99,8000 | 998,00 |
| 190 | 1 | PILHA ALCALINA AA - EMBALAGEM COM 4 UND | UND | 100,0000 | 7,8100 | 781,00 |
| 191 | 1 | PILHA ALCALINA PALITO AAA - EMBALAGEM COM 4 UND | UND | 200,0000 | 7,8900 | 1.578,00 |
| 193 | 1 | Pincel escolar chato nº10 | UND | 50,0000 | 4,6000 | 230,00 |
| 196 | 1 | Pincel escolar redondo nº8 | UND | 50,0000 | 5,9900 | 299,50 |
| 197 | 1 | Pincel escolar redondo nº12 | UND | 50,0000 | 6,5600 | 328,00 |
| 198 | 1 | Pincel escolar redondo nº16 | UND | 50,0000 | 6,5000 | 325,00 |
| 199 | 1 | pincel marcador permanente atômico 1,100-p cores variadas | UND | 200,0000 | 2,7700 | 554,00 |
| 200 | 1 | PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA 1,0mm, PRETO. | UND | 100,0000 | 2,4600 | 246,00 |
| 201 | 1 | Pincel para quadro branco de ponta macia, apagável facilmente; ponta de acrílico de 4,0mm; espessura | UND | 50,0000 | 3,6700 | 183,50 |
| 204 | 1 | Placas de EVA com glitter, medindo: 40cmx60cmx2mm. Cores variadas | UND | 500,0000 | 6,4300 | 3.215,00 |
| 205 | 1 | Placas de EVA estampado, medindo: 40cmx60cmx2mm. Cores variadas | UND | 300,0000 | 5,6900 | 1.707,00 |
| 206 | 1 | Placas de EVA lisa, medindo: 40cmx60cmx2mm. Cores variadas | UND | 1.000,0000 | 3,0700 | 3.070,00 |
| 207 | 1 | Placas de EVA listrada, medindo: 40cmx60cmx2mm. Cores variadas | UND | 300,0000 | 5,6900 | 1.707,00 |
| 208 | 1 | Placas de EVA plush, medindo: 40cmx60cmx2mm. Cores variadas | UND | 500,0000 | 9,2000 | 4.600,00 |
| 213 | 1 | PLASTICO PARA ENCAPAR 45 CM X 2M CORES VARIADAS | RO | 20,0000 | 4,8900 | 97,80 |
| 215 | 1 | Prancheta em MDF ofício. Prendedor de Metal. Dimensão: 34cm x 25cm. | UND | 30,0000 | 7,6400 | 229,20 |
| 216 | 1 | Prancheta em Poliestireno ofício. Prendedor de Metal. Dimensões: 34cm x 25cm. | UND | 30,0000 | 24,5000 | 735,00 |
| 217 | 1 | Prato papelão branco nº 05 (28,5CM) | UND | 250,0000 | 2,2000 | 550,00 |
| 218 | 1 | Prato papelão branco nº 07 (35,5cm) | CX | 250,0000 | 4,2000 | 1.050,00 |
| 219 | 1 | Quadro Cortiça 120x90cm, Moldura de Madeira. | UND | 5,0000 | 145,8600 | 729,30 |
| 221 | 1 | Quadro branco 70x100cm, moldura em alumínio. Tela em chapa de fibra de madeira. Pintura UV de alta d | UND | 5,0000 | 120,7100 | 603,55 |

HISTÓRICO DO PREGÃO

| | |
|--|--|
| Processo: 193/2022 - Pregão - Registro de Preços | Modalidade: 107/2022 - PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços |
| Objeto: AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES EM ATENDIMENTO A TODOS DEPARTAMENTOS PUBLICOS DO MUNICIPIO NO DECORRER DE 12 MESES | |
| Expedição: 18/11/2022 | Homologação: 06/12/2022 |
| Situação: Concluída | |

| | | | | | | |
|----------------------------|---|--|-----|----------|----------|------------|
| 222 | 1 | Quadro branco 60x40cm, moldura em alumínio. Tela em chapa de fibra de madeira. Pintura UV de alta du | UND | 5,0000 | 56,4300 | 282,15 |
| 226 | 1 | Régua em aço 30cm, com escala de 0 a 30cm | UND | 20,0000 | 18,9000 | 378,00 |
| 227 | 1 | REGUA EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL | UND | 400,0000 | 1,4700 | 588,00 |
| 228 | 1 | Refil de Tinta para Pincel de Quadro Branco, caixa com 12 und de 5.5 ml cada. Cores variadas. | CX | 10,0000 | 74,1400 | 741,40 |
| 230 | 1 | Saco plástico ofício com 4 furos, pacote com 25 und. Tamanho: A4 240 x 325mm, 0,15g. | PCT | 50,0000 | 10,3600 | 518,00 |
| 231 | 1 | Suporte para fita adesiva. Modelo 2 em 1 para fitas pequenas e grandes; lâmina em aço inox. Para fi | UND | 20,0000 | 63,8300 | 1.276,60 |
| 233 | 1 | TESOURA DOMESTICA 19,5CM. LAMINA EM AÇO INOX7. CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSOES: C : 275MM X L: 100M | UND | 100,0000 | 8,4300 | 843,00 |
| 234 | 1 | Tesoura escolar sem ponta, cabo plástico, 13 cm, cores variadas | UND | 500,0000 | 4,3600 | 2.180,00 |
| 236 | 1 | TINTA DIMENSIONAL GLITTER 3D, 35 ML CORES VARIADAS | UND | 100,0000 | 13,0000 | 1.300,00 |
| 237 | 1 | tinta facil color make com 6 cores, com glitter | KIT | 20,0000 | 36,0000 | 720,00 |
| 239 | 1 | Tinta guache 250ml, não tóxica, solúvel em água, varias cores CAIXA COM 6 UNIDADE | CX | 300,0000 | 34,8000 | 10.440,00 |
| 240 | 1 | Tinta para carimbo 42ml, à base de água possui composição química especial, p/ todos os tipos de alm | UND | 30,0000 | 7,0000 | 210,00 |
| 241 | 1 | Tinta para pintura a dedo, caixa com 6 Cores de 30ml cada, Arte Infantil Escolar. | UND | 30,0000 | 12,8600 | 385,80 |
| 242 | 1 | Tinta p/ tecido fosca 37ml à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água, prontas para u | UND | 200,0000 | 5,1400 | 1.028,00 |
| 243 | 1 | TNT, rolo com 1,40m x 50m, 40gm, cores sortidas. | RO | 100,0000 | 109,2900 | 10.929,00 |
| 246 | 1 | Transferidor Acrílico 180° 10 cm 8110, Incolor. | UND | 100,0000 | 4,6900 | 469,00 |
| 247 | 1 | Umidificador de dedos, rendimento: até 85 mil folhas, creme perfumado, peso 12g. | UND | 20,0000 | 6,5000 | 130,00 |
| Total do Fornecedor | | | | | | 235.680,55 |

Fornecedor: EDUARDO PEREIRA CORREIA 06266528983

| Lote | Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 1 | 1 | Alfinete colorido para mapas e recados. Caixa com 50 und | CX | 5,0000 | 9,3400 | 46,70 |
| 3 | 1 | Apagador de lousa, em madeira c/ porta giz individual | UND | 50,0000 | 9,2400 | 462,00 |
| 27 | 1 | Caderno 1/4 brochura 40fis quadriculado pedagógico 10x10mm.Capa flexível, dimensões 140x200mm. | UND | 500,0000 | 2,8000 | 1.400,00 |
| 37 | 1 | Caderno Universitário Espiral 1 Matéria, 96 folhas, capa dura. Formato: 200mm x 275mm, Gramatura: 56 | UND | 500,0000 | 12,6000 | 6.300,00 |
| 38 | 1 | Caderno Universitário Espiral 10 Matéria, 200 folhas, capa flexível. Formato: 200mm x 275mm, Gramatu | UND | 100,0000 | 22,3800 | 2.238,00 |
| 40 | 1 | Caixa organizadora plástica multiuso cristal 15l 30x41x18,6cm. | UND | 30,0000 | 48,8600 | 1.465,80 |
| 41 | 1 | Caixa em acrílico transparente para documentos, tripla, sistema fixo, tam. 260 x 360mm. Diversas co | UND | 50,0000 | 103,5000 | 5.175,00 |
| 43 | 1 | CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, PARA DOCUMENTO, EM PAPELÃO ONDULADO, IMPRESSÃO EM 3 LADOS PARA IDENTIFICAÇ | UND | 300,0000 | 4,0000 | 1.200,00 |
| 46 | 1 | Caneta esferográfica. Caixa com 50 unidades. Ponta média de 1,0mm. Cores: azul, preta, vermelha. Dim | CX | 200,0000 | 38,9000 | 7.780,00 |
| 50 | 1 | CANETINHA HIDROGRAFICA 12 CORES PONTA MEDIA DIMENSOES ALTURA 14,6 CM; LARGURA 1,10CM; PROFUNDIDADE | UND | 150,0000 | 6,1500 | 922,50 |
| 61 | 1 | Cola branca, frasco1 kg, líquida, viscosa, constituída de resina sintética em emulsão aquosa, com bo | UND | 200,0000 | 18,0800 | 3.616,00 |
| 62 | 1 | Cola com Glitter. Caixa com 6 unidades, Multicor, 23 g. | CX | 100,0000 | 10,1500 | 1.015,00 |
| 68 | 1 | Crachá com presilha removível. Pacote com 50 unidades. Formato: 7x10cm. | PCT | 10,0000 | 52,5000 | 525,00 |
| 69 | 1 | Dicionário mini de inglês/português. | UND | 80,0000 | 5,0300 | 402,40 |
| 70 | 1 | Dicionário mini de português. | UND | 80,0000 | 5,0300 | 402,40 |
| 74 | 1 | Elástico de látex chinês fino nº18. Pacote com 1kg. | PCT | 30,0000 | 36,9600 | 1.108,80 |

HISTÓRICO DO PREGÃO

| | | |
|--|--|----------------------------|
| Processo: 193/2022 - Pregão - Registro de Preços | Modalidade: 107/2022 - PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços | |
| Objeto: AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES EM ATENDIMENTO A TODOS DEPARTAMENTOS PUBLICOS DO MUNICIPIO NO DECORRER DE 12 MESES | | |
| Expedição: 18/11/2022 | Homologação: 06/12/2022 | Situação: Concluída |

| | | | | | | |
|-----|---|--|-----|----------|----------|-----------|
| 75 | 1 | Envelope comercial 114x162 s/rpc 90g. Caixa 100 unidades. | CX | 50,0000 | 9,7200 | 486,00 |
| 77 | 1 | Envelope Saco branco 90gr 260x360mm. Caixa com 100 unidades. | CX | 50,0000 | 60,0000 | 3.000,00 |
| 78 | 1 | Envelope saco kartf ouro, peso 75g 229x324 kr-32 cx com 100 unidades | CX | 50,0000 | 42,0000 | 2.100,00 |
| 105 | 1 | Fitilho Plástico Decorativo, dimensões: 5mmx50m. Cores variadas. | UND | 100,0000 | 2,5000 | 250,00 |
| 108 | 1 | Giz escolar plastificado Colorido antialérgico. Caixa com 50 unidades. Dimensões do produto: 10,5 x | CX | 200,0000 | 4,9000 | 980,00 |
| 111 | 1 | Glitter PVC em pó, Pacote 500g, cores variadas. | PCT | 20,0000 | 46,0600 | 921,20 |
| 112 | 1 | Grampeador 15cm, corpo metálico preto. Grampeia até 30 folhas, base emborrachada. | UND | 50,0000 | 41,9000 | 2.095,00 |
| 114 | 1 | Grampeador tapeceiro, marceneiro e artesanato composição: aço e PVC; compatível com grampos de 4 a | UND | 5,0000 | 80,0000 | 400,00 |
| 119 | 1 | Grampo 23/13, galvanizado, caixa com 5.000 unidades, prata. | CX | 20,0000 | 37,6600 | 753,20 |
| 120 | 1 | Grampo 26/6, galvanizado, caixa com 5.000 unidades, prata. | CX | 100,0000 | 6,6000 | 660,00 |
| 122 | 1 | Grampo trilho plástico estendido para 600fls 75gr. Pacote com 50 unidades. | PCT | 50,0000 | 21,7000 | 1.085,00 |
| 124 | 1 | Grampo trançado galvanizado, nº 02, Caixa com 50 unidades. | CX | 10,0000 | 9,3700 | 93,70 |
| 127 | 1 | Isopor em placas 100x50cm – 25mm. Pacote com 12 und. | PCT | 10,0000 | 88,8700 | 888,70 |
| 128 | 1 | Isopor em placas 100x50cm – 20mm. Pacote com 12 und. | PCT | 10,0000 | 74,0600 | 740,60 |
| 129 | 1 | Isopor em placas 100x50cm – 15mm. Pacote com 12 und. | PCT | 10,0000 | 55,6500 | 556,50 |
| 131 | 1 | Kit de Capa+Contracapa para encadernação pp (polipropileno). Pacote com 50 und. Cor da capa: transp | PCT | 20,0000 | 70,5300 | 1.410,60 |
| 133 | 1 | Lápis de cor longo sextavado, Caixa com 12 cores. Ponta resistente, fácil de apontar, cores fortes e | CX | 500,0000 | 13,9500 | 6.975,00 |
| 134 | 1 | Lápis de cor longo triangular, Caixa com 12 cores. Ponta grossa 4mm, cores vivas e super intensas, c | CX | 400,0000 | 14,6800 | 5.872,00 |
| 141 | 1 | Massa de E.V.A., Pacote com 10 cores sortidas. Peso total do pacote de 50g. Para artesanato e ativid | PCT | 50,0000 | 5,3100 | 265,50 |
| 144 | 1 | Molhador de dedo, em pasta, 12g cada. Caixa com 12 unidades. | CX | 10,0000 | 33,0000 | 330,00 |
| 145 | 1 | Organizador de mesa, com 3 repartições: porta lápis, clips e cartões. Produzido em poliestireno. Cor | UND | 10,0000 | 32,0600 | 320,60 |
| 150 | 1 | Papel Carbono, Azul, Pacote com 100 unidades. Tamanho A4. Plastificado. | PCT | 10,0000 | 179,6900 | 1.796,90 |
| 163 | 1 | Papel Kraft Natural, bobina 60cm x 200m. 80g. | BOB | 30,0000 | 144,2000 | 4.326,00 |
| 168 | 1 | Papel Sulfite Branco, Caixa com 5000 folhas, tamanho A4 210mm x 297mm, gramatura 75g/m2, alcalino, | CX | 120,0000 | 280,0000 | 33.600,00 |
| 171 | 1 | Papel Vergê, gramatura 90g/m², Pacote com 50 folhas, formato A4 (210mm x 297mm), cores variadas. | CX | 100,0000 | 11,0000 | 1.100,00 |
| 175 | 1 | Pasta AZ Usual Ofício Lombo Largo, com revestimento externo em papel plastificado, mecanismo e olha | UND | 100,0000 | 17,0500 | 1.705,00 |
| 179 | 1 | Pasta catálogo com 50 envelopes plásticos ofício. Dimensões: 243mm x 330mm. Preta. | UND | 100,0000 | 32,0000 | 3.200,00 |
| 181 | 1 | Pasta Polionda Escolar Pequena. Dimensão 380 x276x 20mm. | UND | 200,0000 | 6,1000 | 1.220,00 |
| 183 | 1 | Pasta Polionda Escolar Larga. Dimensão 315x226x55mm. | UND | 100,0000 | 7,4100 | 741,00 |
| 184 | 1 | Pasta Sanfonada Plástica A4 12 divisórias transparente. | UND | 50,0000 | 27,6400 | 1.382,00 |
| 192 | 1 | PILHA ALCALINA MEDIA C/ 02 UN | UND | 100,0000 | 15,0000 | 1.500,00 |
| 194 | 1 | Pincel escolar chato nº14 | UND | 50,0000 | 4,0000 | 200,00 |
| 195 | 1 | Pincel escolar chato nº18 | UND | 50,0000 | 5,5000 | 275,00 |
| 202 | 1 | Pistola de cola quente grande. Utiliza refis de cola fino: 1,12 cm de diâmetro | UND | 25,0000 | 33,5000 | 837,50 |
| 203 | 1 | PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA . UTILIZA REFIS DE COLA FINO 0,75 CM DE DIAMETRO | UND | 25,0000 | 25,0700 | 626,75 |
| 209 | 1 | PLASTICO AUTO ADESIVO CONTACT ESTAMPADO 45CM X 10CM | RO | 30,0000 | 63,9800 | 1.919,40 |
| 210 | 1 | PLASTICO AUTO ADESIVO CONTACT LISO 45CM X 10M . CORES VARIADAS | RO | 30,0000 | 58,6600 | 1.759,80 |

HISTÓRICO DO PREGÃO

| | |
|--|--|
| Processo: 193/2022 - Pregão - Registro de Preços | Modalidade: 107/2022 - PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços |
| Objeto: AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAIS ESCOLARES EM ATENDIMENTO A TODOS DEPARTAMENTOS PUBLICOS DO MUNICIPIO NO DECORRER DE 12 MESES | |
| Expedição: 18/11/2022 | Homologação: 06/12/2022 |
| Situação: Concluída | |

| | | | | | | |
|----------------------------|---|---|-----|---------|----------|------------|
| 212 | 1 | Plástico para plastificação, pacote com 100 und. Tamanho A4 (220x307mm). | PCT | 50,0000 | 131,4600 | 6.573,00 |
| 214 | 1 | Porta canetas em plástico poliestireno injetado, 2 espaços e porta cartão. Medida produto acabado: | UND | 20,0000 | 14,9900 | 299,80 |
| 220 | 1 | Quadro branco 120x200cm, moldura em alumínio. Tela em chapa de fibra de madeira. Pintura UV de alta | UND | 5,0000 | 299,0000 | 1.495,00 |
| 223 | 1 | Quadro de aviso Feltro Verde 200x120cm, moldura de alumínio. | UND | 5,0000 | 379,5000 | 1.897,50 |
| 224 | 1 | Quadro de aviso Feltro Verde 120x90cm, moldura de alumínio. | UND | 5,0000 | 245,8300 | 1.229,15 |
| 225 | 1 | Régua de madeira, com escala de 0 a 100 cm | UND | 20,0000 | 15,4800 | 309,60 |
| 232 | 1 | Tesoura de picotar 8 ½, lâmina em aço inox, cabo em polipropileno - 21cm com ponto vermelho. | UND | 10,0000 | 107,6200 | 1.076,20 |
| 238 | 1 | tinta facil color make com 6 cores, cremosa | KIT | 40,0000 | 23,0000 | 920,00 |
| 244 | 1 | TNT, rolo com 1,40m x 50m, 40gm, cores estampadas. | RO | 50,0000 | 158,6100 | 7.930,50 |
| Total do Fornecedor | | | | | | 142.163,30 |

| | |
|--------------------|------------|
| Total Geral | 377.843,85 |
|--------------------|------------|